
COPIA
DELIBERAZIONE N. 40 DEL 03/12/2020 
PROT. N. 29974

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  PIANO  COMUNALE  DELLE  CESSIONI  A  FINI  SOLIDARISTICI  - 
APPROVAZIONE

L’anno duemilaventi addì tre del mese di Dicembre alle ore 19:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale,  
vennero oggi convocati in sessione Straordinaria Pubblica di Prima convocazione i consiglieri 
comunali. All’appello risultano: 

Nominativo Presente Nominativo Presente
BOTTANI CARLO Presente CRIVELLI FEDERICO Presente
LONGHI FEDERICO Presente LOMBARDINI ANDREA Presente

PANTANI SOFIA Presente CORRADINI LUCA Presente
GELATI LUIGI Presente MOLINARI ELENA Presente

GIOVANNINI ANGELA Presente FRANCESCONI GIULIA Presente
CICOLA CINZIA Presente GALLI FRANCESCO Presente

DE DONNO MARTINA Presente MAGNANINI FABRIZIO Presente
TOTARO MATTEO Presente ANDREELLA NICOLA Presente

MONTAGNANI CLAUDIO Presente
Totale Presenti: 17 - Totale Assenti: 0 

E' altresì presente l'Assessore esterno Pignatti Manuel.

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  Dott. 
Giuseppe Vaccaro .

Essendo legale il numero di intervenuti Il Presidente del Consiglio Claudio Montagnani assume 
la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell'oggetto  sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il  Presidente dà la parola al  Sindaco Carlo Bottani  che illustra l'argomento, come riportato 
nell'allegato a margine del presente atto;
 
Visto l’art. 29 bis della L.R. 2 febbraio 2010 n. 6 Testo Unico delle leggi regionali in materia di  
commercio e fiere il quale prevede che i Comuni deliberano il “Piano comunale delle cessioni a 
fini solidaristici” per disciplinare, in una corretta coesistenza con il commercio su aree private e 
su aree pubbliche, le attività occasionali di cessione di beni da parte di enti non commerciali  
che  hanno  come  scopo  principale  la  beneficenza  ed  il  sostegno  ad  iniziative  caritatevoli,  
solidaristiche e di ricerca;

Visto l’allegato A alla DGR X/5061 del 18 aprile 2016 “Linee guida regionali per la disciplina 
delle cessioni a fini solidaristici” con cui vengono forniti gli indirizzi per la gestione delle attività 
occasionali di cessione a fini solidaristici e per la predisposizione dei relativi piani comunali;

Dato atto che, come previsto dal paragrafo IV dell’allegato A sopra citato, sull’individuazione 
delle aree pubbliche da destinare alle cessioni di beni a fini solidaristici sono state sentite le 
associazioni di  categoria maggiormente rappresentative nel settore del  commercio su area 
pubblica nella videoconferenza tenutasi in data 25/11/2020;

Ritenuto di procedere all’approvazione del “Piano comunale delle cessioni a fini solidaristici” ai 
sensi dell’art. 29 bis, comma 2 della L.R. n. 6/2010 “Testo Unico delle leggi regionali in materia  
di commercio e fiere”;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 
Lgs 18.08.2000 n. 267 in data 25/11/2020;

Il Presidente, quindi, dopo aver costatato definitivamente che non vi è alcun Consigliere che 
desideri intervenire, passa alla votazione;
Presenti e votanti n.  16  Consiglieri, oltre il Sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti  
favorevoli n. 17 , astenuti n.  0, contrari n.  0 , espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. Di  approvare il  “Piano comunale delle  cessioni  a fini  solidaristici”  allegato alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale, composto da  undici articoli.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Presidente del Consiglio    Il Segretario Generale 
 F.to Claudio Montagnani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  11/01/2021  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/01/2021 .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 11/01/2021 al 26/01/2021 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


